Распоряжение № 480

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 03.11.2022г.

 О   НАГРАЖДЕНИИ   ПОЧЕТНЫМИ   ГРАМОТАМИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

  В соответствии с Положением о Почетной грамоте

муниципального района Безенчукский Самарской области и

Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский

Самарской области, утвержденными постановлением Администрации

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г.,

Положением о Комиссии по награждению муниципального района

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на

основании протокола заседания Комиссии по награждению

муниципального района Безенчукский № 20 от 03.11.2022 года:

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный

труд в системе здравоохранения и в связи с празднованием 65 – летия

Безенчукской скорой помощи:

- Казакову Марину Николаевну – фельдшера скорой медицинской

помощи;

- Киреева Александра Васильевича – водителя  скорой медицинской

помощи;

- Зайчикову Татьяну Васильевну - фельдшера скорой медицинской

помощи.

2. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района

Безенчукский www.admbezenchuk.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

В.В. Аникин, Глава района

Распоряжение № 482

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 03.11.2022г.

 О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БЕЗЕНЧУКСКИЙ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

 В соответствии с Положением о Почетной грамоте

муниципального района Безенчукский Самарской области и

Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский

Самарской области, утвержденными постановлением Администрации

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г.,

Положением о Комиссии по награждению муниципального района

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на

основании протокола заседания Комиссии по награждению

муниципального района Безенчукский № 20 от 03.11.2022 года:

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский Самарской области за  добросовестный и

плодотворный труд, за вклад в развитие агропромышленного

комплекса и в связи с  празднованием Дня работника сельского

хозяйства:

- Малянова Александра Сергеевича - руководителя службы логистики

Акционерного общества «Самараагропромпереработка»;

- Киндину Олесю Александровну - мастера производственного

обучения Акционерного общества «Самараагропромпереработка»;

- Абнизова Виталия Алексеевича - оператора пульта управления

маслоэкстракционного комплекса Акционерного общества

«Самараагропромпереработка»;

- Икорникова Михаила Петровича - водителя автомобиля 2 класса

Общества                 с ограниченной ответственностью «Русагро-

Закупки»;

- Чиркову Ольгу Владимировну - старшего лаборанта отдела

Безенчукского района Государственного бюджетного учреждения

Самарской области «Самарская областная ветеринарная

лаборатория»;

- Юдину Ольгу Владимировну - ветеринарного врача, начальника

отдела Безенчукского района Государственного бюджетного

учреждения Самарской области «Самарская областная ветеринарная

лаборатория».

2. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский Самарской области за  добросовестный и

плодотворный труд, активное участие в общественной жизни и в

связи с  празднованием Дня работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности:

- Савинова Дмитрия  Алексеевичам- тракториста-машиниста

сельскохозяйственного производства ООО «Агроальянс»;

-  Казанкова Алексея Николаевич - главного агронома ООО

«Агроальянс»;

- Юдина Евгения Ивановича – тракториста -машиниста

сельскохозяйственного производства ООО «Агроальянс»;

-  Зенину Наталью Александровну- кладовщика ООО «Русское

подворье»;

- Дмитриеву Елену Александровну - ветеринарного врача ООО

«Русское подворье»;

- Крыгина Антона Олеговича- тракториста-машиниста

сельскохозяйственного производства ООО «Русское подворье»;

- Сабанова Александра Юрьевича - водителя автомобиля ООО

«Русское подворье»;

- Волкова Дениса Вячеславовича - мастера погрузо-разгрузочных

работ                    ООО «Безенчукское хлебоприемное предприятие»;

- Евдакова Николая  Павловича - сушильщика ООО «Безенчукское

хлебоприемное предприятие».

3. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский Самарской области за  добросовестный и

плодотворный труд, активное участие в общественной жизни и в

связи с  празднованием Дня работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности:

- Гонзуревского Анатолия Ивановича - тракториста-машиниста

сельскохозяйственного производства общества с ограниченной

ответственностью «Ассоциация фермерских хозяйств Культура»;

- Елисеева Александра Владимировича - слесаря общества с

ограниченной ответственностью «Ассоциация фермерских хозяйств

Культура»;

- Пиманова Анатолия Викторовича – тракториста - машиниста

сельскохозяйственного производства общества с ограниченной

ответственностью «Ассоциация фермерских хозяйств Культура»;

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
03 ноября
2022 года
четверг

  Официальное опубликование12+ № 32
(274)

2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             03.11.2022г. № 32 (274)

- Шмелева Вячеслава Сергеевича – тракториста - машиниста

сельскохозяйственного производства общества с ограниченной

ответственностью «Ассоциация фермерских хозяйств Культура»;

- Сынтина Артема Васильевича - исполнительного директора

общества                         с ограниченной ответственностью

«Сельскохозяйственный производственный комплекс «Ольгинский»;

- Елисееву Людмилу Владимировну - старшего инспектора отдела

кадров общества с ограниченной ответственностью

«Сельскохозяйственный производственный комплекс «Ольгинский».

4. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский Самарской области за  добросовестный и

плодотворный труд, активное участие                в общественной жизни

и в связи с  празднованием Дня работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности:

- Холодова Илью  Сергеевича - агронома  общества  с  ограниченной

угветственностью объединения фермерских хозяйств «Возрождение-

1»;

- Козлова Ивана Константиновича - тракториста-машиниста общества

с ограниченной ответственностью объединения фермерских хозяйств

«Возрождение-1»;

- Земскова Дмитрия Алексеевича - тракториста-машиниста общества

с ограниченной ответственностью объединения фермерских хозяйств

«Возрождение-1»;

- Ермакова Максута Айбулатовича -  заведующего складом

горюче¬смазочных материалов.

5. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский Самарской области за добросовестный труд, активное

участие в общественной жизни Безенчукского района и в связи  с

празднованием Дня работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности:

- Рубцову Надежду Николаевну – бухгалтера Самарского научно-

исследовательского института сельского хозяйства имени

Н.М.Тулайкова – филиала Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Самарского федерального

исследовательского центра Российской академии наук;

- Яценко Александра Александровча - тракториста – машиниста

сельскохозяйственного производства Самарского научно-

исследовательского института сельского хозяйства имени

Н.М.Тулайкова – филиала Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Самарского федерального

исследовательского центра Российской академии наук;

- Трутневу Ирину Сергеевну – агронома Самарского научно-

исследовательского института сельского хозяйства имени

Н.М.Тулайкова – филиала Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Самарского федерального

исследовательского центра Российской академии наук;

- Кореневу Екатерину Петровну – лаборанта Самарского научно-

исследовательского института сельского хозяйства имени

Н.М.Тулайкова – филиала Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Самарского федерального

исследовательского центра Российской академии наук;

- Алмакаева Тимура Тагоровича - тракториста – машиниста

сельскохозяйственного производства Самарского научно-

исследовательского института сельского хозяйства имени Н.М.

Тулайкова – филиала Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Самарского федерального исследовательского

центра Российской академии наук;

- Петерса Андрея Владимировича - машиниста зерноочистительных

машин Самарского научно-исследовательского института сельского

хозяйства имени Н.М. Тулайкова – филиала Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Самарского

федерального исследовательского центра Российской академии наук;

- Березового Максима Олеговича -  электросварщика Самарского

научно-исследовательского института сельского хозяйства имени

Н.М. Тулайкова – филиала Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Самарского федерального

исследовательского центра Российской академии наук;

- Жолудь Надежды Сергеевны – сторожа Самарского научно-

исследовательского института сельского хозяйства имени Н.М.

Тулайкова – филиала Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Самарского федерального исследовательского

центра Российской академии наук.

6. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный

труд и в связи                            с 80-летием со Дня рождения:

- Кюркчан Веру Захаровну – члена правления ООО «Дети Войны».

7. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский

Самарской области за многолетний добросовестный труд, за вклад в

развитие агропромышленного комплекса и в связи с  празднованием

Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности:

- Фатееву Олегу Александровичу - начальника смены

маслоэкстракционного комплекса Акционерного общества

«Самараагропромпереработка»;

- Шмиголь Юрию Александровичу - руководителю отдела

надѐжности оборудования, планирования технического

обслуживания и ремонтов Акционерного общества

«Самараагропромпереработка»;

- Оселедец Евгению Александровичу - инженеру-электронику

Акционерного общества «Самараагропромпереработка».

8. Наградить Благодарностью муниципального района Безенчукский

Самарской области за добросовестный труд, активное участие в

общественной жизни Безенчукского района и в связи с

празднованием Дня работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности:

- Мальцеву Ольгу Ивановну - лаборанта-исследователя Самарского

научно-исследовательского института сельского хозяйства имени

Н.М.Тулайкова – филиала Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Самарского федерального

исследовательского центра Российской академии наук;

- Сычева Василия Дмитриевича - оператора семяочистительных

машин Самарского научно-исследовательского института сельского

хозяйства имени Н.М.Тулайкова – филиала Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Самарского

федерального исследовательского центра Российской академии наук;

- Мясникова Вадимира Николаевича – сторожа Самарского научно-

исследовательского института сельского хозяйства имени

Н.М.Тулайкова – филиала Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Самарского федерального

исследовательского центра Российской академии наук.

9. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района

Безенчукский www.admbezenchuk.ru.

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

В.В. Аникин, Глава района

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ЗАВЕДОМО ЛОЖНОЕ

СООБЩЕНИЕ ОБ АКТЕ ТЕРРОРИЗМА

Статьей 207 Уголовного кодекса Российской Федерации

предусмотрена уголовная ответственность за заведомо ложное сообщение

об акте терроризма, которое может быть выражено в любой форме (устно,

письменно, с помощью средств связи; как анонимно, так и с указанием

автора).

Сообщение может быть направлено органам власти, руководителям

предприятий, учреждений, организаций, а также отдельным гражданам.

Указанное преступление считается оконченным с момента получения

сообщения адресатом. Лицу, совершившему преступление, в зависимости

от наступивших последствий, может быть назначено наказание до десяти

лет лишения свободы.

На лицо, совершившее указанное преступление, в соответствии со

статьей 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации судом может

быть возложена обязанность по возмещению причиненного

материального ущерба, поскольку после поступившего заведомо ложного

сообщения об акте терроризма, мобилизуется значительная часть

правоохранительных органов, различных спасательных служб.

В соответствии со ст. 1073 Гражданского кодекса Российской

Федерации за вред, причиненный несовершеннолетним, не достигшим

четырнадцати лет (малолетним), отвечают его родители (усыновители)

или опекуны.

03.11.2022г. № 32 (274)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3

Несовершеннолетние в возрасте от четырнадцати до восемнадцати

лет самостоятельно несут ответственность за причиненный вред на общих

основаниях. В случае, когда у несовершеннолетнего в возрасте от

четырнадцати до восемнадцати лет нет доходов или иного имущества,

достаточных для возмещения вреда, вред должен быть возмещен

полностью или в недостающей части его родителями (усыновителями)

или попечителем.

Обязанность родителей (усыновителей), попечителя и

соответствующей организации по возмещению вреда, причиненного

несовершеннолетним в возрасте от четырнадцати до восемнадцати лет,

прекращается по достижении причинившим вред совершеннолетия либо в

случаях, когда у него до достижения совершеннолетия появились доходы

или иное имущество, достаточные для возмещения вреда, либо, когда он

до достижения совершеннолетия приобрел дееспособность.

________________________________________________________________

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К. Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 100 экз.

Подписано 03.11.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru